
2017�/�2018

ESPACE FIL BLEU

9 RUE MICHELET, TOURS

C
La Citadine

BUS C
 Bretonneau TOURS CENTRE 
 St Augustin TOURS CENTRE

UN� SERVICE� DE TOURS MÉTROPOLE VAL DE LOIRE, 

UN RÉSEAU GÉRÉ PAR 

WEB
www.fi lbleu.fr
ou mobi.fi lbleu.fr

ESPACE FIL BLEU
9 rue Michelet à Tours
du lundi au vendredi de 7h30 à 19h00
le samedi de 10h00 à 17h00

SERVICE CLIENTS
- par téléphone au 02 47 66 70 70

du lundi au vendredi de 6h00 à 20h00
le samedi de 10h00 à 20h00

- par e-mail à service.clients@fi lbleu.fr
- par courrier à :

Fil Bleu - Service Clients
avenue de Florence
37700 Saint-Pierre-des-Corps 

FIL ÉCLAIR
service prélèvement automatique
02 47 66 70 70 ou fi leclair@fi lbleu.fr

FACEBOOK
facebook/fi lbleu.bustram

TWITTER
@fi lbleu

N
e 

p
as

 je
te

r 
su

r 
la

 v
o

ie
 p

ub
liq

ue
. 

CONTACT

DIRECT

Velociti.   
Votre vélo en location pendant  
3 ou 5 mois à partir de 3€  
par mois pour les abonnés Fil Bleu.

sh
er

pa
.fr

/
12

-2
01

6 
/

 p
ho

to
 ©

 F
Pa

ill
et

EASY

RIDER



Rue 
de 

la 
Fuye

Rue                             Edouard            Vaillant

Rue Auguste Chevalier

Plateform
e 

Tram
way    

R. Rouget    de  l'Isle Pl.    G.   
Paillhou

Rue

R.Walvein

Rue     Capitaine         Pougnon

Preuilly

Bd

R. Louis XI

Rue     du       Général        Renault

R.  de  Beaumont

Rue  
Giraudeau

Rue                  
 d'Entraigues

Rue de Boisdenier

Rue Salengro

Rue A. de Vigny

des Halles

R. Sébastopol

Rue                George             Sand

Rue du Cluzel

Rue Grécourt

Rue Chalmel

R. Parmentier

R. 
de 

la 
Victoire

R. G. Delpérier

Rue J. Fouquet

Bd
    

Ma
rch

an
t   

    
    

    
       

Av. Proudhon

Rue 
des Tanneurs

Avenue          André              Malraux

Quai de Portillon  
 

Q u a i  P a u l 
 

 B e r t

Bd     Jean     Royer

Av.      de       Grammont

Rue                              Nationale

Pont W
ilson

Po
nt

 M
ira

be
au

Avenue de la Tranchée

Rue Boyer

Bd.   
 

Béranger

Rue M
irabeau

Bd.  
Heurteloup

Rue R
aci

ne

Rue Fleury

la Scellerie

Rue de

Rue Zola

Rue         de       
 Ursulines

Pont Napoléon

R. de la Mairie

Jardin des 
Prébendes d'Oé

Jardin
Botanique

La  Loire

TOURS

C

C

C

Palais des
Sports

Gare de
Tours

Nationale

Place
Choiseul

Porte
de Loire

Saint Paul

Jean
Jaurès

Victoire

Courteline

Récollets
Boutard

MAME

Desmoulins

Halles

Place du
Monstre

Change

St Martin

Marceau

Jérusalem
Zola

Ste
Ursule

F.Sicard Petit Pré

Parc
Mirabeau

Blanqui

Petite
Boucherie

Lycée CourierGrand
Théâtre

Cathédrale

Grand
Marché

Walvein

TOURS CENTRE
Bretonneau C

TOURS CENTRE
St Augustin C

Bozon

Palais des
Sports

Avenue du Gén. de Gaulle

Stade
Tonnellé

Bretonneau

Île 
Simon

Tanneurs

Fromont Balzac

Bayet

Notre Dame
La Riche

Lycée Polyvalent
Esthétique-Cosmétique

Lamartine

Rabelais

Ste Jeanne
d’Arc

Michelet

DescartesSt
Martin

St
Martin

Tour
Charlemagne

Clocheville

Eglise
St Julien Grand

Théâtre

Clinique
St Gatien

O�ce du
Tourisme

Cathédrale
St Gatien

P.L.
Courier

Château
de Tours

Bibliothèque
Centrale

Beaux
Arts Cinéma

Cinéma

Le petit
Faucheux

Av. du Prieuré

Ru
e 

St 
Fra

nç
ois

Rue de 
l’Hospitalité

R. 
Ma

rys
e B

ast
ié

Rue Michel Baugé

Bd.            Tonnellé

Bd
.  

To
nn

ell
é

R. Victor Hugo

Halles

R.W
alvein

Jardin
Botanique

Desmoulins
Walvein

Bretonneau

Médecine

Rue Victor Hugo

Boulevard Tonnellé

Rue de l’Hospitalité

TOURS CENTRE
Bretonneau C

Maison
Dép. de la Solidarité

AMPLITUDES HORAIRES 

LA LIGNE C VOUS Y CONDUIT

Sem. Sam. Dim.
Premiers 
départs

Bretonneau 7.15 7.15 -

St Augustin 7.36 7.36 -

Derniers 
départs

Bretonneau 18.15 18.15 -

St Augustin 18.37 18.37 -

Lieu Commune Arrêt
Basilique St Martin Tours Centre St Martin

Cathédrale St Gatien Tours Centre Cathédrale

Cinéma les Studio Tours Centre Petit Pré

Clinique St Gatien Tours Centre Cathédrale

Collège et lycée Notre Dame La Riche Tours Centre Halles

Collège et Lycée St Martin Tours Centre St Martin, Halles

Collège Lycée Notre Dame la Riche Tours Centre Récollets,  
Grand Marché

Ecole maternelle Charles Boutard Tours Centre Récollets

Grand Théâtre de Tours Tours Centre Grand Théâtre

Halles de Tours Tours Centre Halles, Grand Marché

Hôpital Bretonneau Tours Centre Bretonneau (chapelle)

Le P'tit Faucheux Tours Centre Halles, St Martin

Lycée Descartes Tours Centre Zola

Lycée Paul-Louis Courier Tours Centre Lycée Courier

Lycée Ste Ursule Tours Centre Ste Ursule

Tour Charlemagne Tours Centre St Martin

Au cœur du vieux Tours, les minibus électriques de la ligne Citadine relient 
le quartier Blanqui à l’hôpital Bretonneau. 

Accessible au tarif réseau bus et tram, cette ligne propose un bus toutes 
les 15 min entre le quartier Blanqui / la Cathédrale St Gatien /  
la rue Nationale / les Halles de Tours et l’hôpital Bretonneau.

Les arrêts comportant le pictogramme  sont accessibles 
aux usagers en fauteuil roulant dans les deux sens.



Lundi au Vendredi - Monday to Friday

St Augustin 7.36 7.52 8.07 8.22 8.37 8.52 9.08 9.22 9.36 9.52 10.06 10.21 10.37 10.52 11.08 11.22 11.37 11.53 12.08 12.23 12.37 12.52 13.06 13.21 13.37 13.52 14.07 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.38 15.52 16.08 16.22 16.37 16.53 17.08 17.23 17.38 17.53 18.08 18.22 18.37 St Augustin
Parc Mirabeau 7.36 7.52 8.07 8.22 8.37 8.52 9.08 9.22 9.36 9.52 10.06 10.21 10.37 10.52 11.08 11.22 11.37 11.53 12.08 12.23 12.37 12.52 13.06 13.21 13.37 13.52 14.07 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.38 15.52 16.08 16.22 16.37 16.53 17.08 17.23 17.38 17.53 18.08 18.22 18.37 Parc Mirabeau

Petit Pré 7.37 7.53 8.08 8.23 8.38 8.53 9.09 9.23 9.37 9.53 10.07 10.22 10.38 10.53 11.09 11.23 11.38 11.54 12.09 12.24 12.38 12.53 13.07 13.22 13.38 13.53 14.08 14.23 14.38 14.53 15.08 15.23 15.39 15.53 16.09 16.23 16.38 16.54 17.09 17.24 17.39 17.54 18.09 18.23 18.38 Petit Pré
F. Sicard 7.38 7.54 8.09 8.24 8.39 8.54 9.10 9.24 9.38 9.54 10.08 10.23 10.39 10.54 11.10 11.24 11.39 11.55 12.10 12.25 12.39 12.54 13.08 13.23 13.39 13.54 14.09 14.24 14.39 14.54 15.09 15.24 15.40 15.54 16.10 16.24 16.39 16.55 17.10 17.25 17.40 17.55 18.10 18.24 18.39 F. Sicard

Ste Ursule 7.39 7.55 8.10 8.25 8.40 8.55 9.11 9.25 9.39 9.55 10.09 10.24 10.40 10.55 11.11 11.25 11.40 11.56 12.11 12.26 12.40 12.55 13.09 13.24 13.40 13.55 14.10 14.25 14.40 14.55 15.10 15.25 15.41 15.55 16.11 16.25 16.40 16.56 17.11 17.26 17.41 17.56 18.11 18.25 18.40 Ste Ursule
Zola 7.39 7.55 8.10 8.25 8.40 8.55 9.11 9.25 9.39 9.55 10.09 10.24 10.40 10.55 11.11 11.25 11.40 11.56 12.11 12.26 12.40 12.55 13.09 13.24 13.40 13.55 14.10 14.25 14.40 14.55 15.10 15.25 15.41 15.55 16.11 16.25 16.40 16.56 17.11 17.26 17.41 17.56 18.11 18.25 18.40 Zola

Nationale 7.40 7.56 8.11 8.26 8.41 8.56 9.12 9.26 9.40 9.56 10.10 10.25 10.41 10.56 11.12 11.26 11.41 11.57 12.12 12.27 12.41 12.56 13.10 13.25 13.41 13.56 14.11 14.26 14.41 14.56 15.11 15.26 15.42 15.56 16.12 16.26 16.41 16.57 17.12 17.27 17.42 17.57 18.12 18.26 18.41 Nationale
Jérusalem 7.41 7.57 8.12 8.27 8.42 8.57 9.13 9.27 9.41 9.57 10.11 10.26 10.42 10.57 11.13 11.27 11.42 11.58 12.13 12.28 12.42 12.57 13.11 13.26 13.42 13.57 14.12 14.27 14.42 14.57 15.12 15.27 15.43 15.57 16.13 16.27 16.42 16.58 17.13 17.28 17.43 17.58 18.13 18.27 18.42 Jérusalem

Marceau 7.41 7.57 8.12 8.27 8.42 8.57 9.13 9.27 9.41 9.57 10.12 10.27 10.43 10.58 11.14 11.28 11.43 11.59 12.14 12.29 12.43 12.58 13.12 13.27 13.43 13.58 14.13 14.28 14.43 14.58 15.13 15.28 15.44 15.58 16.14 16.28 16.43 16.59 17.14 17.29 17.44 17.59 18.14 18.28 18.43 Marceau
St Martin 7.42 7.58 8.13 8.28 8.43 8.58 9.14 9.28 9.42 9.58 10.12 10.27 10.43 10.58 11.14 11.28 11.43 11.59 12.14 12.29 12.43 12.58 13.12 13.27 13.43 13.58 14.13 14.28 14.43 14.58 15.13 15.28 15.45 15.59 16.15 16.29 16.44 17.00 17.15 17.30 17.45 18.00 18.15 18.29 18.44 St Martin

Grand Marché 7.43 7.59 8.14 8.29 8.44 8.59 9.15 9.29 9.43 9.59 10.14 10.29 10.45 11.00 11.16 11.30 11.45 12.01 12.16 12.31 12.45 13.00 13.14 13.29 13.45 14.00 14.15 14.30 14.45 15.00 15.15 15.30 15.47 16.01 16.17 16.31 16.46 17.02 17.17 17.32 17.47 18.02 18.17 18.31 18.46 Grand Marché
Récollets 7.45 8.01 8.16 8.31 8.46 9.01 9.17 9.31 9.45 10.01 10.16 10.31 10.47 11.02 11.18 11.32 11.47 12.03 12.18 12.32 12.46 13.01 13.15 13.30 13.46 14.01 14.16 14.31 14.46 15.01 15.16 15.31 15.48 16.02 16.18 16.32 16.47 17.03 17.18 17.33 17.48 18.03 18.18 18.32 18.47 Récollets

Boutard 7.46 8.02 8.17 8.32 8.47 9.02 9.18 9.32 9.46 10.02 10.17 10.32 10.48 11.03 11.19 11.33 11.48 12.04 12.19 12.33 12.47 13.02 13.16 13.31 13.47 14.02 14.17 14.32 14.47 15.02 15.17 15.32 15.49 16.03 16.19 16.33 16.48 17.04 17.19 17.34 17.49 18.04 18.19 18.33 18.48 Boutard
Walvein 7.48 8.04 8.19 8.34 8.49 9.04 9.20 9.33 9.47 10.03 10.18 10.33 10.49 11.04 11.20 11.34 11.49 12.05 12.20 12.34 12.48 13.03 13.18 13.33 13.49 14.04 14.19 14.34 14.49 15.04 15.19 15.34 15.51 16.05 16.21 16.35 16.50 17.06 17.21 17.36 17.51 18.06 18.21 18.35 18.50 Walvein

Bretonneau 7.51 8.07 8.22 8.37 8.52 9.07 9.23 9.36 9.50 10.06 10.21 10.36 10.52 11.07 11.23 11.37 11.52 12.08 12.23 12.37 12.51 13.06 13.21 13.36 13.52 14.07 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.37 15.54 16.08 16.24 16.38 16.53 17.09 17.24 17.39 17.54 18.09 18.24 18.38 18.53 Bretonneau

St Augustin 7.36 7.52 8.07 8.22 8.37 8.52 9.08 9.22 9.36 9.52 10.06 10.21 10.37 10.52 11.08 11.22 11.37 11.53 12.08 12.23 12.37 12.52 13.06 13.21 13.37 13.52 14.07 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.38 15.52 16.08 16.22 16.37 16.53 17.08 17.23 17.38 17.53 18.08 18.22 18.37 St Augustin
Parc Mirabeau 7.36 7.52 8.07 8.22 8.37 8.52 9.08 9.22 9.36 9.52 10.06 10.21 10.37 10.52 11.08 11.22 11.37 11.53 12.08 12.23 12.37 12.52 13.06 13.21 13.37 13.52 14.07 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.38 15.52 16.08 16.22 16.37 16.53 17.08 17.23 17.38 17.53 18.08 18.22 18.37 Parc Mirabeau

Petit Pré 7.37 7.53 8.08 8.23 8.38 8.53 9.09 9.23 9.37 9.53 10.07 10.22 10.38 10.53 11.09 11.23 11.38 11.54 12.09 12.24 12.38 12.53 13.07 13.22 13.38 13.53 14.08 14.23 14.38 14.53 15.08 15.23 15.39 15.53 16.09 16.23 16.38 16.54 17.09 17.24 17.39 17.54 18.09 18.23 18.38 Petit Pré
F. Sicard 7.38 7.54 8.09 8.24 8.39 8.54 9.10 9.24 9.38 9.54 10.08 10.23 10.39 10.54 11.10 11.24 11.39 11.55 12.10 12.25 12.39 12.54 13.08 13.23 13.39 13.54 14.09 14.24 14.39 14.54 15.09 15.24 15.40 15.54 16.10 16.24 16.39 16.55 17.10 17.25 17.40 17.55 18.10 18.24 18.39 F. Sicard

Ste Ursule 7.39 7.55 8.10 8.25 8.40 8.55 9.11 9.25 9.39 9.55 10.09 10.24 10.40 10.55 11.11 11.25 11.40 11.56 12.11 12.26 12.40 12.55 13.09 13.24 13.40 13.55 14.10 14.25 14.40 14.55 15.10 15.25 15.41 15.55 16.11 16.25 16.40 16.56 17.11 17.26 17.41 17.56 18.11 18.25 18.40 Ste Ursule
Zola 7.39 7.55 8.10 8.25 8.40 8.55 9.11 9.25 9.39 9.55 10.09 10.24 10.40 10.55 11.11 11.25 11.40 11.56 12.11 12.26 12.40 12.55 13.09 13.24 13.40 13.55 14.10 14.25 14.40 14.55 15.10 15.25 15.41 15.55 16.11 16.25 16.40 16.56 17.11 17.26 17.41 17.56 18.11 18.25 18.40 Zola

Nationale 7.40 7.56 8.11 8.26 8.41 8.56 9.12 9.26 9.40 9.56 10.10 10.25 10.41 10.56 11.12 11.26 11.41 11.57 12.12 12.27 12.41 12.56 13.10 13.25 13.41 13.56 14.11 14.26 14.41 14.56 15.11 15.26 15.42 15.56 16.12 16.26 16.41 16.57 17.12 17.27 17.42 17.57 18.12 18.26 18.41 Nationale
Jérusalem 7.41 7.57 8.12 8.27 8.42 8.57 9.13 9.27 9.41 9.57 10.11 10.26 10.42 10.57 11.13 11.27 11.42 11.58 12.13 12.28 12.42 12.57 13.11 13.26 13.42 13.57 14.12 14.27 14.42 14.57 15.12 15.27 15.43 15.57 16.13 16.27 16.42 16.58 17.13 17.28 17.43 17.58 18.13 18.27 18.42 Jérusalem

Marceau 7.41 7.57 8.12 8.27 8.42 8.57 9.13 9.27 9.41 9.57 10.12 10.27 10.43 10.58 11.14 11.28 11.43 11.59 12.14 12.29 12.43 12.58 13.12 13.27 13.43 13.58 14.13 14.28 14.43 14.58 15.13 15.28 15.44 15.58 16.14 16.28 16.43 16.59 17.14 17.29 17.44 17.59 18.14 18.28 18.43 Marceau
St Martin 7.42 7.58 8.13 8.28 8.43 8.58 9.14 9.28 9.42 9.58 10.12 10.27 10.43 10.58 11.14 11.28 11.43 11.59 12.14 12.29 12.43 12.58 13.12 13.27 13.43 13.58 14.13 14.28 14.43 14.58 15.13 15.28 15.45 15.59 16.15 16.29 16.44 17.00 17.15 17.30 17.45 18.00 18.15 18.29 18.44 St Martin

Grand Marché 7.43 7.59 8.14 8.29 8.44 8.59 9.15 9.29 9.43 9.59 10.14 10.29 10.45 11.00 11.16 11.30 11.45 12.01 12.16 12.31 12.45 13.00 13.14 13.29 13.45 14.00 14.15 14.30 14.45 15.00 15.15 15.30 15.47 16.01 16.17 16.31 16.46 17.02 17.17 17.32 17.47 18.02 18.17 18.31 18.46 Grand Marché
Récollets 7.45 8.01 8.16 8.31 8.46 9.01 9.17 9.31 9.45 10.01 10.16 10.31 10.47 11.02 11.18 11.32 11.47 12.03 12.18 12.32 12.46 13.01 13.15 13.30 13.46 14.01 14.16 14.31 14.46 15.01 15.16 15.31 15.48 16.02 16.18 16.32 16.47 17.03 17.18 17.33 17.48 18.03 18.18 18.32 18.47 Récollets

Boutard 7.46 8.02 8.17 8.32 8.47 9.02 9.18 9.32 9.46 10.02 10.17 10.32 10.48 11.03 11.19 11.33 11.48 12.04 12.19 12.33 12.47 13.02 13.16 13.31 13.47 14.02 14.17 14.32 14.47 15.02 15.17 15.32 15.49 16.03 16.19 16.33 16.48 17.04 17.19 17.34 17.49 18.04 18.19 18.33 18.48 Boutard
Walvein 7.48 8.04 8.19 8.34 8.49 9.04 9.20 9.33 9.47 10.03 10.18 10.33 10.49 11.04 11.20 11.34 11.49 12.05 12.20 12.34 12.48 13.03 13.18 13.33 13.49 14.04 14.19 14.34 14.49 15.04 15.19 15.34 15.51 16.05 16.21 16.35 16.50 17.06 17.21 17.36 17.51 18.06 18.21 18.35 18.50 Walvein

Bretonneau 7.51 8.07 8.22 8.37 8.52 9.07 9.23 9.36 9.50 10.06 10.21 10.36 10.52 11.07 11.23 11.37 11.52 12.08 12.23 12.37 12.51 13.06 13.21 13.36 13.52 14.07 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.37 15.54 16.08 16.24 16.38 16.53 17.09 17.24 17.39 17.54 18.09 18.24 18.38 18.53 Bretonneau

Samedi - Saturday

Cette ligne ne circule pas les  
dimanches et fêtes.

Bretonneau
direction TOURS Centre

Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.



Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Samedi - Saturday

Bretonneau 7.15 7.30 7.45 8.00 8.15 8.30 8.45 9.00 9.15 9.30 9.45 10.00 10.15 10.30 10.45 11.00 11.15 11.30 11.45 12.00 12.15 12.30 12.45 13.00 13.15 13.30 13.45 14.00 14.15 14.30 14.45 15.00 15.15 15.30 15.45 16.00 16.15 16.30 16.45 17.00 17.15 17.30 17.45 18.00 18.15 Bretonneau
Desmoulins 7.17 7.32 7.47 8.02 8.17 8.32 8.47 9.02 9.17 9.32 9.47 10.02 10.17 10.32 10.47 11.02 11.17 11.32 11.47 12.02 12.17 12.32 12.47 13.02 13.17 13.32 13.47 14.02 14.17 14.32 14.47 15.02 15.17 15.32 15.47 16.02 16.17 16.32 16.47 17.02 17.17 17.32 17.47 18.02 18.17 Desmoulins

MAME 7.18 7.33 7.48 8.03 8.18 8.33 8.48 9.03 9.18 9.33 9.48 10.03 10.18 10.33 10.48 11.03 11.18 11.33 11.48 12.03 12.18 12.33 12.47 13.02 13.18 13.33 13.48 14.03 14.18 14.33 14.48 15.03 15.18 15.33 15.48 16.03 16.18 16.33 16.48 17.03 17.17 17.33 17.48 18.02 18.18 MAME
Courteline 7.19 7.34 7.49 8.04 8.19 8.34 8.49 9.04 9.19 9.34 9.49 10.04 10.19 10.34 10.49 11.04 11.19 11.34 11.49 12.04 12.19 12.34 12.48 13.03 13.19 13.34 13.49 14.04 14.19 14.34 14.49 15.04 15.19 15.34 15.49 16.04 16.19 16.34 16.49 17.04 17.18 17.34 17.49 18.03 18.19 Courteline

Victoire 7.21 7.36 7.51 8.06 8.21 8.36 8.51 9.06 9.21 9.36 9.51 10.06 10.21 10.36 10.51 11.06 11.21 11.36 11.51 12.06 12.21 12.36 12.50 13.05 13.21 13.36 13.51 14.06 14.21 14.36 14.51 15.06 15.21 15.36 15.51 16.06 16.21 16.36 16.51 17.06 17.20 17.36 17.51 18.05 18.21 Victoire
Grand Marché 7.22 7.37 7.52 8.07 8.22 8.37 8.52 9.07 9.22 9.37 9.52 10.07 10.22 10.37 10.52 11.07 11.22 11.37 11.52 12.07 12.22 12.37 12.51 13.06 13.22 13.37 13.52 14.07 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.37 15.52 16.07 16.22 16.37 16.52 17.07 17.21 17.37 17.52 18.06 18.22 Grand Marché

Halles 7.24 7.39 7.54 8.09 8.24 8.39 8.54 9.09 9.24 9.39 9.54 10.09 10.24 10.39 10.54 11.09 11.24 11.39 11.54 12.09 12.24 12.39 12.53 13.08 13.24 13.39 13.54 14.09 14.24 14.39 14.54 15.09 15.24 15.39 15.54 16.09 16.24 16.40 16.54 17.09 17.24 17.39 17.54 18.09 18.24 Halles
Place du Monstre 7.24 7.40 7.55 8.10 8.25 8.40 8.55 9.09 9.24 9.39 9.54 10.09 10.24 10.40 10.55 11.09 11.24 11.40 11.55 12.10 12.25 12.40 12.54 13.09 13.25 13.40 13.54 14.09 14.24 14.39 14.54 15.09 15.25 15.39 15.55 16.10 16.25 16.41 16.55 17.10 17.25 17.40 17.55 18.10 18.25 Place du Monstre

Change 7.25 7.41 7.56 8.11 8.26 8.41 8.56 9.10 9.25 9.40 9.55 10.10 10.25 10.41 10.56 11.10 11.25 11.41 11.56 12.11 12.26 12.41 12.55 13.10 13.26 13.41 13.55 14.10 14.25 14.40 14.55 15.10 15.26 15.40 15.56 16.11 16.26 16.42 16.56 17.11 17.26 17.41 17.56 18.11 18.26 Change
St Martin 7.26 7.42 7.57 8.12 8.27 8.42 8.57 9.11 9.26 9.41 9.56 10.11 10.26 10.42 10.57 11.11 11.26 11.42 11.57 12.12 12.27 12.42 12.56 13.11 13.27 13.42 13.56 14.11 14.26 14.41 14.56 15.11 15.27 15.41 15.57 16.12 16.27 16.43 16.57 17.12 17.27 17.42 17.57 18.12 18.27 St Martin
Marceau 7.26 7.42 7.57 8.12 8.27 8.42 8.58 9.11 9.26 9.42 9.56 10.11 10.27 10.42 10.58 11.12 11.27 11.43 11.58 12.13 12.27 12.42 12.56 13.11 13.27 13.42 13.57 14.12 14.27 14.42 14.57 15.12 15.28 15.42 15.58 16.12 16.27 16.43 16.58 17.13 17.28 17.43 17.58 18.12 18.27 Marceau

Nationale 7.27 7.43 7.58 8.13 8.28 8.43 8.59 9.12 9.27 9.43 9.57 10.12 10.28 10.43 10.59 11.13 11.28 11.44 11.59 12.14 12.28 12.43 12.57 13.12 13.28 13.43 13.58 14.13 14.28 14.43 14.58 15.13 15.29 15.43 15.59 16.13 16.28 16.44 16.59 17.14 17.29 17.44 17.59 18.13 18.28 Nationale
Grand Théâtre 7.28 7.44 7.59 8.14 8.29 8.44 9.00 9.13 9.28 9.44 9.58 10.13 10.29 10.44 11.00 11.14 11.29 11.45 12.00 12.15 12.29 12.44 12.58 13.13 13.29 13.44 13.59 14.14 14.29 14.44 14.59 15.14 15.30 15.44 16.00 16.14 16.29 16.45 17.00 17.15 17.30 17.45 18.00 18.14 18.29 Grand Théâtre

F. Sicard 7.29 7.45 8.00 8.15 8.30 8.45 9.01 9.14 9.29 9.45 9.59 10.14 10.30 10.45 11.01 11.15 11.30 11.46 12.01 12.16 12.30 12.45 12.59 13.14 13.30 13.45 14.00 14.15 14.30 14.45 15.00 15.15 15.31 15.45 16.01 16.15 16.30 16.46 17.01 17.16 17.31 17.46 18.01 18.15 18.30 F. Sicard
Cathédrale 7.30 7.46 8.01 8.16 8.31 8.46 9.02 9.15 9.30 9.46 10.00 10.15 10.31 10.46 11.02 11.16 11.31 11.47 12.02 12.17 12.31 12.46 13.00 13.15 13.31 13.46 14.01 14.16 14.31 14.46 15.01 15.16 15.32 15.46 16.02 16.16 16.31 16.47 17.02 17.17 17.32 17.47 18.02 18.16 18.31 Cathédrale

Lycée Courier 7.31 7.47 8.02 8.17 8.32 8.47 9.03 9.16 9.31 9.47 10.01 10.16 10.32 10.47 11.03 11.17 11.32 11.48 12.03 12.18 12.32 12.47 13.01 13.16 13.32 13.47 14.02 14.17 14.32 14.47 15.02 15.17 15.33 15.47 16.03 16.17 16.32 16.48 17.03 17.18 17.33 17.48 18.03 18.17 18.32 Lycée Courier
Petite Boucherie 7.33 7.49 8.04 8.19 8.34 8.49 9.05 9.18 9.33 9.49 10.03 10.18 10.34 10.49 11.05 11.19 11.34 11.50 12.05 12.20 12.34 12.49 13.03 13.18 13.34 13.49 14.04 14.19 14.34 14.49 15.04 15.19 15.35 15.49 16.05 16.19 16.34 16.50 17.05 17.20 17.35 17.50 18.05 18.19 18.34 Petite Boucherie

Blanqui 7.34 7.50 8.05 8.20 8.35 8.50 9.06 9.19 9.34 9.50 10.04 10.19 10.35 10.50 11.06 11.20 11.35 11.51 12.06 12.21 12.35 12.50 13.04 13.19 13.35 13.50 14.05 14.20 14.35 14.50 15.05 15.20 15.36 15.50 16.06 16.20 16.35 16.51 17.06 17.21 17.36 17.51 18.06 18.20 18.35 Blanqui
St Augustin 7.36 7.52 8.07 8.22 8.37 8.52 9.08 9.21 9.36 9.52 10.06 10.21 10.37 10.52 11.08 11.22 11.37 11.53 12.08 12.23 12.37 12.52 13.06 13.21 13.37 13.52 14.07 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.38 15.52 16.08 16.22 16.37 16.53 17.08 17.23 17.38 17.53 18.08 18.22 18.37 St Augustin

Bretonneau 7.15 7.30 7.45 8.00 8.15 8.30 8.45 9.00 9.15 9.30 9.45 10.00 10.15 10.30 10.45 11.00 11.15 11.30 11.45 12.00 12.15 12.30 12.45 13.00 13.15 13.30 13.45 14.00 14.15 14.30 14.45 15.00 15.15 15.30 15.45 16.00 16.15 16.30 16.45 17.00 17.15 17.30 17.45 18.00 18.15 Bretonneau
Desmoulins 7.17 7.32 7.47 8.02 8.17 8.32 8.47 9.02 9.17 9.32 9.47 10.02 10.17 10.32 10.47 11.02 11.17 11.32 11.47 12.02 12.17 12.32 12.47 13.02 13.17 13.32 13.47 14.02 14.17 14.32 14.47 15.02 15.17 15.32 15.47 16.02 16.17 16.32 16.47 17.02 17.17 17.32 17.47 18.02 18.17 Desmoulins

MAME 7.18 7.33 7.48 8.03 8.18 8.33 8.48 9.03 9.18 9.33 9.48 10.03 10.18 10.33 10.48 11.03 11.18 11.33 11.48 12.03 12.18 12.33 12.47 13.02 13.18 13.33 13.48 14.03 14.18 14.33 14.48 15.03 15.18 15.33 15.48 16.03 16.18 16.33 16.48 17.03 17.17 17.33 17.48 18.02 18.18 MAME
Courteline 7.19 7.34 7.49 8.04 8.19 8.34 8.49 9.04 9.19 9.34 9.49 10.04 10.19 10.34 10.49 11.04 11.19 11.34 11.49 12.04 12.19 12.34 12.48 13.03 13.19 13.34 13.49 14.04 14.19 14.34 14.49 15.04 15.19 15.34 15.49 16.04 16.19 16.34 16.49 17.04 17.18 17.34 17.49 18.03 18.19 Courteline

Victoire 7.21 7.36 7.51 8.06 8.21 8.36 8.51 9.06 9.21 9.36 9.51 10.06 10.21 10.36 10.51 11.06 11.21 11.36 11.51 12.06 12.21 12.36 12.50 13.05 13.21 13.36 13.51 14.06 14.21 14.36 14.51 15.06 15.21 15.36 15.51 16.06 16.21 16.36 16.51 17.06 17.20 17.36 17.51 18.05 18.21 Victoire
Grand Marché 7.22 7.37 7.52 8.07 8.22 8.37 8.52 9.07 9.22 9.37 9.52 10.07 10.22 10.37 10.52 11.07 11.22 11.37 11.52 12.07 12.22 12.37 12.51 13.06 13.22 13.37 13.52 14.07 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.37 15.52 16.07 16.22 16.37 16.52 17.07 17.21 17.37 17.52 18.06 18.22 Grand Marché

Halles 7.24 7.39 7.54 8.09 8.24 8.39 8.54 9.09 9.24 9.39 9.54 10.09 10.24 10.39 10.54 11.09 11.24 11.39 11.54 12.09 12.24 12.39 12.53 13.08 13.24 13.39 13.54 14.09 14.24 14.39 14.54 15.09 15.24 15.39 15.54 16.09 16.24 16.40 16.54 17.09 17.24 17.39 17.54 18.09 18.24 Halles
Place du Monstre 7.24 7.40 7.55 8.10 8.25 8.40 8.55 9.09 9.24 9.39 9.54 10.09 10.24 10.40 10.55 11.09 11.24 11.40 11.55 12.10 12.25 12.40 12.54 13.09 13.25 13.40 13.54 14.09 14.24 14.39 14.54 15.09 15.25 15.39 15.55 16.10 16.25 16.41 16.55 17.10 17.25 17.40 17.55 18.10 18.25 Place du Monstre

Change 7.25 7.41 7.56 8.11 8.26 8.41 8.56 9.10 9.25 9.40 9.55 10.10 10.25 10.41 10.56 11.10 11.25 11.41 11.56 12.11 12.26 12.41 12.55 13.10 13.26 13.41 13.55 14.10 14.25 14.40 14.55 15.10 15.26 15.40 15.56 16.11 16.26 16.42 16.56 17.11 17.26 17.41 17.56 18.11 18.26 Change
St Martin 7.26 7.42 7.57 8.12 8.27 8.42 8.57 9.11 9.26 9.41 9.56 10.11 10.26 10.42 10.57 11.11 11.26 11.42 11.57 12.12 12.27 12.42 12.56 13.11 13.27 13.42 13.56 14.11 14.26 14.41 14.56 15.11 15.27 15.41 15.57 16.12 16.27 16.43 16.57 17.12 17.27 17.42 17.57 18.12 18.27 St Martin
Marceau 7.26 7.42 7.57 8.12 8.27 8.42 8.58 9.11 9.26 9.42 9.56 10.11 10.27 10.42 10.58 11.12 11.27 11.43 11.58 12.13 12.27 12.42 12.56 13.11 13.27 13.42 13.57 14.12 14.27 14.42 14.57 15.12 15.28 15.42 15.58 16.12 16.27 16.43 16.58 17.13 17.28 17.43 17.58 18.12 18.27 Marceau

Nationale 7.27 7.43 7.58 8.13 8.28 8.43 8.59 9.12 9.27 9.43 9.57 10.12 10.28 10.43 10.59 11.13 11.28 11.44 11.59 12.14 12.28 12.43 12.57 13.12 13.28 13.43 13.58 14.13 14.28 14.43 14.58 15.13 15.29 15.43 15.59 16.13 16.28 16.44 16.59 17.14 17.29 17.44 17.59 18.13 18.28 Nationale
Grand Théâtre 7.28 7.44 7.59 8.14 8.29 8.44 9.00 9.13 9.28 9.44 9.58 10.13 10.29 10.44 11.00 11.14 11.29 11.45 12.00 12.15 12.29 12.44 12.58 13.13 13.29 13.44 13.59 14.14 14.29 14.44 14.59 15.14 15.30 15.44 16.00 16.14 16.29 16.45 17.00 17.15 17.30 17.45 18.00 18.14 18.29 Grand Théâtre

F. Sicard 7.29 7.45 8.00 8.15 8.30 8.45 9.01 9.14 9.29 9.45 9.59 10.14 10.30 10.45 11.01 11.15 11.30 11.46 12.01 12.16 12.30 12.45 12.59 13.14 13.30 13.45 14.00 14.15 14.30 14.45 15.00 15.15 15.31 15.45 16.01 16.15 16.30 16.46 17.01 17.16 17.31 17.46 18.01 18.15 18.30 F. Sicard
Cathédrale 7.30 7.46 8.01 8.16 8.31 8.46 9.02 9.15 9.30 9.46 10.00 10.15 10.31 10.46 11.02 11.16 11.31 11.47 12.02 12.17 12.31 12.46 13.00 13.15 13.31 13.46 14.01 14.16 14.31 14.46 15.01 15.16 15.32 15.46 16.02 16.16 16.31 16.47 17.02 17.17 17.32 17.47 18.02 18.16 18.31 Cathédrale

Lycée Courier 7.31 7.47 8.02 8.17 8.32 8.47 9.03 9.16 9.31 9.47 10.01 10.16 10.32 10.47 11.03 11.17 11.32 11.48 12.03 12.18 12.32 12.47 13.01 13.16 13.32 13.47 14.02 14.17 14.32 14.47 15.02 15.17 15.33 15.47 16.03 16.17 16.32 16.48 17.03 17.18 17.33 17.48 18.03 18.17 18.32 Lycée Courier
Petite Boucherie 7.33 7.49 8.04 8.19 8.34 8.49 9.05 9.18 9.33 9.49 10.03 10.18 10.34 10.49 11.05 11.19 11.34 11.50 12.05 12.20 12.34 12.49 13.03 13.18 13.34 13.49 14.04 14.19 14.34 14.49 15.04 15.19 15.35 15.49 16.05 16.19 16.34 16.50 17.05 17.20 17.35 17.50 18.05 18.19 18.34 Petite Boucherie

Blanqui 7.34 7.50 8.05 8.20 8.35 8.50 9.06 9.19 9.34 9.50 10.04 10.19 10.35 10.50 11.06 11.20 11.35 11.51 12.06 12.21 12.35 12.50 13.04 13.19 13.35 13.50 14.05 14.20 14.35 14.50 15.05 15.20 15.36 15.50 16.06 16.20 16.35 16.51 17.06 17.21 17.36 17.51 18.06 18.20 18.35 Blanqui
St Augustin 7.36 7.52 8.07 8.22 8.37 8.52 9.08 9.21 9.36 9.52 10.06 10.21 10.37 10.52 11.08 11.22 11.37 11.53 12.08 12.23 12.37 12.52 13.06 13.21 13.37 13.52 14.07 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.38 15.52 16.08 16.22 16.37 16.53 17.08 17.23 17.38 17.53 18.08 18.22 18.37 St Augustin

Cette ligne ne circule pas les  
dimanches et fêtes.

St Augustin
direction TOURS Centre

Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.



2017�/�2018

ESPACE FIL BLEU

9 RUE MICHELET, TOURS

R1
RÉSAGO 1

Sante Alliance ST CYR SUR LOIRE
 Ermitage TOURS NORD

UN� SERVICE� DE TOURS MÉTROPOLE VAL DE LOIRE, 

UN RÉSEAU GÉRÉ PAR 

WEB
www.fi lbleu.fr
ou mobi.fi lbleu.fr

ESPACE FIL BLEU
9 rue Michelet à Tours
du lundi au vendredi de 7h30 à 19h00
le samedi de 10h00 à 17h00

SERVICE CLIENTS
- par téléphone au 02 47 66 70 70

du lundi au vendredi de 6h00 à 20h00
le samedi de 10h00 à 20h00

- par e-mail à service.clients@fi lbleu.fr
- par courrier à :

Fil Bleu - Service Clients
avenue de Florence
37700 Saint-Pierre-des-Corps 

FIL ÉCLAIR
service prélèvement automatique
02 47 66 70 70 ou fi leclair@fi lbleu.fr

FACEBOOK
facebook/fi lbleu.bustram

TWITTER
@fi lbleu

N
e 

p
as

 je
te

r 
su

r 
la

 v
o

ie
 p

ub
liq

ue
. 

CONTACT

DIRECT

Velociti.   
Votre vélo en location pendant  
3 ou 5 mois à partir de 3€  
par mois pour les abonnés Fil Bleu.

sh
er

pa
.fr

/
12

-2
01

6 
/

 p
ho

to
 ©

 F
Pa

ill
et

EASY

RIDER



Rue 
Loui s 

B lot

Rue 
Fle urie

Rue Dan i e l Mayer

Av
en

ue
 

Gu
sta

ve
 

Ei�
el

Rue Pierre    et Marie Curie

Avenue 

du 

Général 

de 

Gaulle

Rue 
Henri Bergson

Avenue du 

Danemark

R u e 
de 

Suède

Plat
efo

rm
e 

Tra
mway

    

Rue Daniel Mayer

Plat
efo

rm
e 

Tra
mway

    

Plat
efo

rm
e 

Tra
mway

    
TOURS NORD
Vaucanson

Atram

R1

R1

R1Ru
e 

de
s  

 
Bo

rd
ier

s
Ro

ute

Rue Maurice

Rue   du   Clos   St   Libert

Taste

Jeanne

W
edells

l'Ermitage

Pavillon

République

Av. de la Salle

R.

du

Rue

R. de l'OratoireAv
. d

u G
én

. E
sti

en
ne

Ru
e

du

No
tre

Da
m

e

Ru
e

No
tre

Da
m

e
Pa

s

Rue
Dupré

B.

deRue

All. Pagès

MayerDanielRue

Ch
au

dr
on

Pont Volant

du
Co

lom
bie

r

Rue

Chopin
Rue

Ro
ns

ard

Ru
e

du

la

Devilde
Rue

deAv.

du
Rue

R. Devildé

François
Hardouin

R. 
de

 St
 Éx

up
éry

Ru
e

Po
tti

er
F.

Bd.

Mail Bonaparte
Avenue     de  l’Europe

R. Berthier

Av. Ampère

Rue

Delacroix

Alfred Nobel

Ru
e

la

Fontain e   de  Mié

Rue

la Pinauderie

R.  de
Ro

uz
ier

s
de

M
aréchal

Boulevard

Juin
Juin

Boulevard
M

aréchal

Bd.

André

Voisin

Georges Avenue    du    Danemark

Rue

Delaroche

Rue
de

Jem
appes

Aven
ue A

. M
aginot

Aven
ue 

A. 
Mag

inot

TOURS

SAINT CYR SUR LOIRE

Trois Rivières

Christ Roi

Monconseil

Tranchée

Avenue     de  l’Europe

Avenue     de  l’EuropeBe�roi

Coppée Marne

Charles
Barrier

Dunkerque

St Malo

Europe

St Barthélemy

Péguy
Tourettes

Cimetière

Beauverger

St Symphorien

Hardouin

Dorgelès

Lurçat

Chaudron

Vers
Lycée Jean Monnet

Atram

TOURS NORD
ErmitageR1

SAINT CYR SUR LOIRE
Santé Alliance R1

Mayer

Tourettes Albert Camus

Danemark

Tourettes

Mortier

Ermitage

Pôle Santé
Alliance

I.U.T.

Ei�el

La Bruyère

Compagnons
du devoir

Montaigne

Cimetière de
la Salle

Médiathèque F. Mitterrand

AMPLITUDES HORAIRES 
Sem. Sam. Dim.

Premiers 
départs

Santé Alliance 7.00 - -

Ermitage 6.30 - -

Derniers 
départs

Santé Alliance 18.00 - -

Ermitage 17.37 - -

LA LIGNE R1 VOUS Y CONDUIT
Lieu Commune Arrêt

CHU Ermitage Tours Nord Ermitage

Cimetière de la Salle Tours Nord St Symphorien

Clinique de l'Alliance St Cyr sur Loire Santé Alliance

Collège La Bruyère Tours Nord Beffroi

Collège Notre Dame les Ailes Tours Nord Beauverger

Complexe Sportif des Tourettes Tours Nord Tourettes

Mairie Annexe (Tours) Tours Nord Beffroi

Médiathèque François Mitterrand Tours Nord Beffroi

Piscine des Tourettes Tours Nord Tourettes

Piscine du Mortier Tours Nord Europe

Découvrez le service Résago
La ligne R1 est un service Résago, comme « réservation ».

C’est un service de transport à la demande déclenché uniquement sur 
réservation téléphonique.

La ligne R1 permet de relier différents quartiers de Tours Nord  
(Ste Radegonde, St Symphorien, Maginot, Beffroi, clinique de l’Alliance).

Un taxi-bus viendra vous chercher à l’arrêt demandé, suivant l’itinéraire 
prédéfini entre Ermitage (Tours Nord) et Santé Alliance (St Cyr sur Loire).

Comment utiliser ce service ?
Les trajets sont effectués en taxi-bus. Vous n’avez plus qu’à choisir parmi 
les horaires du tableau. Pensez à réserver aussi bien pour l’aller que pour 
le retour !

La réservation est à effectuer avant 12h pour un trajet l’après-midi,  
et avant 19h pour un trajet le lendemain.



A A A A A A A A
aSanté Alliance 7.00 8.00 9.00 9.50 11.51 13.51 16.55 18.00
aDunkerque 7.02 8.02 9.02 9.52 11.53 13.53 16.57 18.02
aSt Malo 7.02 8.02 9.02 9.52 11.53 13.53 16.57 18.02
aEurope 7.03 8.03 9.03 9.53 11.54 13.54 16.58 18.03
aBeffroi 7.04 8.04 9.04 9.54 11.55 13.55 16.59 18.04

aHardouin 7.07 8.07 9.07 9.57 11.58 13.58 17.02 18.07
aBeauverger 7.08 8.08 9.08 9.58 11.59 13.59 17.03 18.08

aPéguy 7.09 8.09 9.09 9.59 12.00 14.00 17.04 18.09
aTourettes 7.10 8.10 9.10 10.00 12.01 14.01 17.05 18.10

aSt Symphorien 7.11 8.11 9.11 10.01 12.02 14.02 17.06 18.11
aCimetière 7.12 8.12 9.12 10.02 12.03 14.03 17.07 18.12

aSt Barthélemy 7.12 8.12 9.12 10.02 12.03 14.03 17.07 18.12
aLurçat 7.14 8.14 9.14 10.04 12.05 14.05 17.09 18.14

aDorgelès 7.14 8.14 9.14 10.04 12.05 14.05 17.09 18.14
aChaudron 7.15 8.15 9.15 10.05 12.06 14.06 17.10 18.15
aErmitage 7.16 8.16 9.16 10.06 12.07 14.07 17.11 18.16

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Informations

A : aCe trajet est uniquement desservi sur réservation.
La réservation est à effectuer par téléphone au
02.47.66.70.70 du lundi au vendredi de 6h à 19h  
(avant 12h pour un trajet l’après-midi) et le samedi  
de 10h à 19h.

A A A A A A A A
aErmitage 6.30 7.37 8.30 9.30 11.22 13.31 16.25 17.37
aChaudron 6.31 7.38 8.31 9.31 11.23 13.32 16.26 17.38
aDorgelès 6.31 7.38 8.31 9.31 11.23 13.32 16.26 17.38
aLurçat 6.32 7.39 8.32 9.32 11.24 13.33 16.27 17.39

aSt Barthélemy 6.33 7.40 8.33 9.33 11.25 13.34 16.28 17.40
aCimetière 6.33 7.40 8.33 9.33 11.25 13.34 16.28 17.40

aSt Symphorien 6.34 7.41 8.34 9.34 11.26 13.35 16.29 17.41
aTourettes 6.35 7.42 8.35 9.35 11.27 13.36 16.30 17.42
aPéguy 6.36 7.43 8.36 9.36 11.28 13.37 16.31 17.43

aBeauverger 6.37 7.44 8.37 9.37 11.29 13.38 16.32 17.44
aHardouin 6.38 7.45 8.38 9.38 11.30 13.39 16.33 17.45
aBeffroi 6.43 7.50 8.43 9.43 11.35 13.44 16.38 17.50
aEurope 6.43 7.50 8.43 9.43 11.35 13.44 16.38 17.50
aSt Malo 6.44 7.51 8.44 9.44 11.36 13.45 16.39 17.51

aDunkerque 6.45 7.52 8.45 9.45 11.37 13.46 16.40 17.52
aSanté Alliance 6.46 7.53 8.46 9.46 11.38 13.47 16.41 17.53

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Informations

A : aCe trajet est uniquement desservi sur réservation. 
La réservation est à effectuer par téléphone au
02.47.66.70.70 du lundi au vendredi de 6h à 19h  
(avant 12h pour un trajet l’après-midi) et le samedi  
de 10h à 19h.

Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

Ermitage
direction TOURS Nord

Cette ligne ne circule pas les samedis, 
dimanches et fêtes et n’est pas accessible 
aux usagers en fauteuil roulant.

Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

Santé Alliance
direction ST CYR SUR LOIRE

Cette ligne ne circule pas les samedis, 
dimanches et fêtes et n’est pas accessible 
aux usagers en fauteuil roulant.



2017�/�2018

ESPACE FIL BLEU

9 RUE MICHELET, TOURS

R2
RÉSAGO 2

Hôpital Pagès LUYNES
 Mareuil FONDETTES

UN� SERVICE� DE TOURS MÉTROPOLE VAL DE LOIRE, 

UN RÉSEAU GÉRÉ PAR 

WEB
www.fi lbleu.fr
ou mobi.fi lbleu.fr

ESPACE FIL BLEU
9 rue Michelet à Tours
du lundi au vendredi de 7h30 à 19h00
le samedi de 10h00 à 17h00

SERVICE CLIENTS
- par téléphone au 02 47 66 70 70

du lundi au vendredi de 6h00 à 20h00
le samedi de 10h00 à 20h00

- par e-mail à service.clients@fi lbleu.fr
- par courrier à :

Fil Bleu - Service Clients
avenue de Florence
37700 Saint-Pierre-des-Corps 

FIL ÉCLAIR
service prélèvement automatique
02 47 66 70 70 ou fi leclair@fi lbleu.fr

FACEBOOK
facebook/fi lbleu.bustram

TWITTER
@fi lbleu

N
e 

p
as

 je
te

r 
su

r 
la

 v
o

ie
 p

ub
liq

ue
. 

CONTACT

DIRECT

Formule Liberté 
sans abonnement ni engagement, 
le prix de mes trajets Fil Bleu 
simplement prélevés.



Rue de la 
République

Rue Albert 
Duc de Luynes

Rue P.L.
Courier

Av. du Clos Mignot

Rue
Gambetta

Rue de la
Fauvette

Rue 
de 

C hatigny
Rue 

de 
la 

Répiblique

Rue de la Morandière

Rue de l’Alma

-

Ru
e d

e  
Ch

an
telo

uze

Rue    du       Bourg

Rue 
de Gannay

Rue 
Saint Venant

Rue 
de 

la 
Bruzett

e

Rue des lapidaires 

Rue 

du 
Grand 

Verger

Rue Joseph Thierry

Route 

de 
Ber thenay

Les Dougins

LA LOIRE

Z. I.
La Grande Nou

Iles Aux
Boeufs

FONDETTES

LUYNES

Château

Centre 
Hospitalier

Salle
polyvalente

Aubrac

Gymnase

Stade
Municipal

Glycines

Hôpital
Pagès
(arrêt e�ectué sur
le parking de l’Hôpital)

Muguet

R2

FONDETTES
Mareuil R2

LUYNES
Hôpital PagèsR2

arrêt e�ectué
rue de Chantelouze

LA LIGNE R2 VOUS Y CONDUIT
Lieu Commune Arrêt

Hôpital de Luynes Luynes Hôpital Pagès

Mareuil  
(correspondance lignes 11, 50, 57) Fondettes

Mareuil  
(rue de Chantelouze, 
terminus ligne 11)

Découvrez le service Résago
La ligne R2 est un service Résago, comme « réservation ».

C’est un service de transport à la demande déclenché uniquement sur 
réservation téléphonique.

En correspondance avec les lignes 11, 50 et 57, la ligne R2 permet de relier 
Mareuil à l’Hôpital Pagès de Luynes.

C’est pratique si vous voulez rendre visite à un proche à l’Hôpital Pagès, ou 
si vous y travaillez ! Les arrêts Muguet et Glycines, dans le quartier du Clos 
Mignot à Luynes peuvent aussi être desservis.

Comment utiliser ce service ?
Les trajets sont effectués en taxi-bus. Vous n’avez plus qu’à choisir parmi 
les horaires du tableau. Pensez à réserver aussi bien pour l’aller que pour 
le retour !

La réservation est à effectuer avant 12h pour un trajet l’après-midi,  
et avant 19h pour un trajet le lendemain.

AMPLITUDES HORAIRES 
Sem. Sam. Dim.

Premiers 
départs

Mareuil 12.58 - -

Hôpital Pagès 14.25 - -

Derniers 
départs

Mareuil 16.01 - -

Hôpital Pagès 18.09 - -



A A A A A A A
aHôpital Pagès 14.25 15.24 16.17 16.44 17.07 17.47 18.09

aMuguet 14.25 15.24 16.17 16.44 17.07 17.47 18.09
aGlycines 14.26 15.25 16.18 16.45 17.08 17.48 18.10
aMareuil 14.35 15.34 16.27 16.54 17.17 17.57 18.19

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Informations

A : aCe trajet est uniquement desservi sur réservation. 
La réservation est à effectuer par téléphone au
02.47.66.70.70 du lundi au vendredi de 6h à 19h  
(avant 12h pour un trajet l’après-midi) et le samedi  
de 10h à 19h.

A A A A
aMareuil 12.58 14.09 15.04 16.01
aMuguet 13.07 14.18 15.13 16.10
aGlycines 13.07 14.18 15.13 16.10

aHôpital Pagès 13.08 14.19 15.14 16.11

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Informations

A : aCe trajet est uniquement desservi sur réservation. 
La réservation est à effectuer par téléphone au
02.47.66.70.70 du lundi au vendredi de 6h à 19h  
(avant 12h pour un trajet l’après-midi) et le samedi  
de 10h à 19h.

Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

Mareuil
direction FONDETTES

Cette ligne ne circule pas les samedis, 
dimanches et fêtes et n’est pas accessible 
aux usagers en fauteuil roulant.

Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

Hôpital Pagès
direction LUYNES

Cette ligne ne circule pas les samedis, 
dimanches et fêtes et n’est pas accessible 
aux usagers en fauteuil roulant.



2017�/�2018

ESPACE FIL BLEU

9 RUE MICHELET, TOURS

R3
RÉSAGO 3

Atlantes ST PIERRE DES CORPS
 ZI des Yvaudières ST PIERRE DES CORPS

UN� SERVICE� DE TOURS MÉTROPOLE VAL DE LOIRE, 

UN RÉSEAU GÉRÉ PAR 

WEB
www.fi lbleu.fr
ou mobi.fi lbleu.fr

ESPACE FIL BLEU
9 rue Michelet à Tours
du lundi au vendredi de 7h30 à 19h00
le samedi de 10h00 à 17h00

SERVICE CLIENTS
- par téléphone au 02 47 66 70 70

du lundi au vendredi de 6h00 à 20h00
le samedi de 10h00 à 20h00

- par e-mail à service.clients@fi lbleu.fr
- par courrier à :

Fil Bleu - Service Clients
avenue de Florence
37700 Saint-Pierre-des-Corps 

FIL ÉCLAIR
service prélèvement automatique
02 47 66 70 70 ou fi leclair@fi lbleu.fr

FACEBOOK
facebook/fi lbleu.bustram

TWITTER
@fi lbleu

N
e 

p
as

 je
te

r 
su

r 
la

 v
o

ie
 p

ub
liq

ue
. 

CONTACT

DIRECT

Formule Liberté 
sans abonnement ni engagement, 
le prix de mes trajets Fil Bleu 
simplement prélevés.



Rue Jolivet

Pont Jean Moulin

Avenue Stalingrad

Rue H. Monteil

Rue du Colombier

Avenue  Yves  Farges

Av. Jacques Duclos

Rue de laPichotière

Rue des Grands Mortiers

Rue de la Rabaterie

Rue Blanqui

Avenue de la République

Avenuee Jean Moulin

Bd
. J.

 Ja
urè

s

Rue Honoré de Blazac Avenue Stalingrad
Bd. Paul Langevin

Avenue  de  Florence

Av. Pompidou

Route  de  Larçay
Bd. Paul Doumer

Rue de Grammont

Av
en

ue
 Ge

org
es 

Po
mp

ido
u

Avenue Jean Bonnin

Le Cher
Lac des

Peupleraies

ZI des
Grands Mortiers

ZI de
Rochepinard

SAINT PIERRE
DES CORPS

TOURS

SAINT PIERRE
DES CORPS

R3

Av. J. Bonin

Stade de la
Vallée du Cher

Complexe sportif de
la Vallée du Cher

Becquerel
Corneille

Les  Atlantes

Marché
de Gros

Parc des
Expositions

Piscine
Municipale

Piscine
Municipale

Stade
Camélinat

Nadaud

Bibliothèque

Cinéma

ST PIERRE DES CORPS
FargesR3

ST PIERRE DES CORPS
Marché de GrosR3

ST PIERRE DES CORPS
Atlantes R3

LA LIGNE R3 VOUS Y CONDUIT
Lieu Commune Arrêt

Centre commercial les Atlantes St Pierre des Corps Atlantes

Marché de gros St Pierre des Corps Marché de Gros

Zone d'activité des Yvaudières St Pierre des Corps Farges

Découvrez le service Résago
La ligne R3 est un service Résago, comme « réservation ».

C’est un service de transport à la demande déclenché uniquement sur 
réservation téléphonique.

Comment utiliser ce service ?
Les trajets sont effectués en taxi-bus. Vous n’avez plus qu’à choisir  
parmi les horaires du tableau. Pensez à réserver aussi bien pour l’aller que 
pour le retour !

La réservation est à effectuer avant 12h pour un trajet l’après-midi, 
et avant 19h pour un trajet le lendemain.

AMPLITUDES HORAIRES 
Sem. Sam. Dim.

Premiers 
départs

Atlantes 6.30 - -

Yvaudières 12.10 - -

Derniers 
départs

Atlantes 20.18 - -

Yvaudières 19.40 - -



Informations

A : aCe trajet est uniquement desservi sur réservation. 
La réservation est à effectuer par téléphone au
02.47.66.70.70 du lundi au vendredi de 6h à 19h  
(avant 12h pour un trajet l’après-midi) et le samedi  
de 10h à 19h.

A A A A A A A A A A A
aFarges 12.10 12.40 13.10 16.10 16.45 17.16 17.40 18.10 18.40 19.13 19.40

aMarché de Gros 12.14 12.44 13.14 16.14 16.49 17.20 17.44 18.14 18.44 19.17 19.44
aAtlantes 12.17 12.47 13.17 16.17 16.52 17.23 17.47 18.17 18.47 19.20 19.47

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Informations

A : aCe trajet est uniquement desservi sur réservation. 
La réservation est à effectuer par téléphone au
02.47.66.70.70 du lundi au vendredi de 6h à 19h  
(avant 12h pour un trajet l’après-midi) et le samedi  
de 10h à 19h.

A A A A A A A A A A
aAtlantes 6.30 7.10 7.43 8.14 8.37 9.10 12.47 13.17 13.46 20.18

aMarché de Gros 6.34 7.14 7.47 8.18 8.41 9.14 12.51 13.21 13.50 20.22
aFarges 6.37 7.17 7.50 8.21 8.44 9.17 12.54 13.24 13.53 20.25

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

Atlantes
direction ST PIERRE DES CORPS

Cette ligne ne circule pas les samedis, 
dimanches et fêtes et n’est pas accessible 
aux usagers en fauteuil roulant.

Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

ZI des Yvaudières
direction ST PIERRE DES CORPS

Cette ligne ne circule pas les samedis, 
dimanches et fêtes et n’est pas accessible 
aux usagers en fauteuil roulant.



2017�/�2018

ESPACE FIL BLEU

9 RUE MICHELET, TOURS

R4
RÉSAGO 4
Les Bergeons BERTHENAY

 ST GENOUPH 
 La Riche Centre LA RICHE

UN� SERVICE� DE TOURS MÉTROPOLE VAL DE LOIRE, 

UN RÉSEAU GÉRÉ PAR 

WEB
www.fi lbleu.fr
ou mobi.fi lbleu.fr

ESPACE FIL BLEU
9 rue Michelet à Tours
du lundi au vendredi de 7h30 à 19h00
le samedi de 10h00 à 17h00

SERVICE CLIENTS
- par téléphone au 02 47 66 70 70

du lundi au vendredi de 6h00 à 20h00
le samedi de 10h00 à 20h00

- par e-mail à service.clients@fi lbleu.fr
- par courrier à :

Fil Bleu - Service Clients
avenue de Florence
37700 Saint-Pierre-des-Corps 

FIL ÉCLAIR
service prélèvement automatique
02 47 66 70 70 ou fi leclair@fi lbleu.fr

FACEBOOK
facebook/fi lbleu.bustram

TWITTER
@fi lbleu

N
e 

p
as

 je
te

r 
su

r 
la

 v
o

ie
 p

ub
liq

ue
. 

CONTACT

DIRECT

Formule Liberté 
sans abonnement ni engagement, 
le prix de mes trajets Fil Bleu 
simplement prélevés.



Pl
at

ef
or

m
e 

Tr
am

wa
y  

  

Plateform
e 

Tram
way    

R4

R4

R4

R4

 Ru
e    

       
    du           

      Grand      C
arro

iR. de la FuyeCh. du Saugé

R. de la Gare

 Rue     du           Pont         Libert

Rue                J
ules         Verne

Rue du Château Gaillard

Rue   Saint    Maurice

Rue   Saint    Maurice

 Rue   du    Bec  de  l'Isle

Mairie
lade

Rue

Route

D88

de Saint Genouph

Route    de   Berthenay

Rue    du       Bour g

R. Nationale

Pont de St Cosme

Avenue  
du  

Prieuré

Av. du Couvent des Minimes

Boulevard Béranger

Rue de   l'Auberdière

des
Rue

Rue de

Marça
y

Rue des Terres Fortes
 Vare

nne
s  Rue       des          Devalleries

Boulevard 
 

 
Périphérique 

 
Ouest 

Quai de la Guinière

D952

Quai  de  
la  Loire  

D952

Rue de Gannay

Route de Savonnières

Route 
  

des 
 Vallées

Île aux Boeufs

ZI
St Cosme

La Loire

SAINT
GENOUPH

FONDETTES

LA RICHE
TOURS

LA RICHE

JOUE LES TOURS

BALLAN MIRE

St Genouph
Mairie

Salle
Polyvalente

St Maurice

La Bise

Varennes

L’Heure
Tranquille

Pont Volant

Fac 2 Lions

Grand
Carroi

Bourgeois
BuissonRoute

St Genouph

Les
Ecoles

La
Rabinière

Les
Pavillons

Le Saugé

Terres
Fortes

Château
Gaillard

LA RICHE
La Riche CentreR4

Stade 
Municipal

Prieuré
St-Cosme

La
Pléiade

Plessis Théâtre

La Riche 
Soleil

Carré
d'Ô

Salle
Polyvalente

Vers
Lycée Jean Monnet

Atram

Vers
Vaucanson

Atram

R4

R4

R4

R4

R. de la GareRue du Château Gaillard

Rue   Saint    Maurice

Rue   Saint    Maurice

Le  Clos Mouis

 Rue   du    Bec  de  l'Isle

      Les    Fossés    Bayard  

Les Prés Bayrd

Route    de   Berthenay

Rue    du       Bour g

Toulifault

La       Queue de

La   Mérille

l’île

La  Rue Noire
Les Bas Chemins

Les  Echaliers

L’Aireau  des  Bergeons

Rout
e     d

e   
 l a

 Ga
re

D 88

Rue de   l'Auberdière

des
Rue

Rue

Rue des Nouies

de

Marça
y

Rue des Terres Fortes
 Vare

nne
s  Rue       des          Devalleries

La Baillardière

Le Bourg

La Boire
Futembre

La Grande
Pièce

La Merille

Les
Granges

La Fond
La   Cure

Les
Emonières

D952

Quai  de  
la  Loire  

D952

Rue 
de 

la Chappe

Rue 
Joseph Thierry

Rue de Gannay

Ru e de St Venant

Route 
  

des 
 Vallées

Île aux Boeufs

ZA de
la Gare

La Loire

Le Cher

SAINT
GENOUPH

FONDETTES
LUYNES

ST ETIENNE
DE CHIGNY

BALLAN MIRE

BERTHENAY

St Genouph
Mairie

Salle
Polyvalente

St Maurice

La Bise

Varennes Les
Ecoles

La
Rabinière

Terres
Fortes

Château
Gaillard

Les
MontilsLes

NouiesBaillardière

La
CurePasse

TempsLes
Emmonières

Les Bas
Chemins

Rue Noire
La Grande Pièce

La Mérille

Portoville

Berthenay
Mairie

BERTHENAY
Les BergeonsR4

Gymnase

Stade 
Municipal

Salle
Polyvalente

Découvrez le service Résago
La ligne R4 est un service Résago, comme « réservation ».

C’est un service de transport à la demande déclenché uniquement sur 
réservation téléphonique.

Comment utiliser ce service ?
Les trajets sont effectués en taxi-bus. Vous n’avez plus qu’à choisir  
parmi les horaires du tableau. Pensez à réserver aussi bien pour l’aller que 
pour le retour !

La réservation est à effectuer avant 12h pour un trajet l’après-midi, 
et avant 19h pour un trajet le lendemain.

AMPLITUDES HORAIRES 
Mer. Sam. Dim.

Premiers 
départs Les Bergeons 14.13 14.16 -

Derniers 
départs La Riche Centre 18.22 18.04 -

LA LIGNE R4 VOUS Y CONDUIT
Lieu Commune Arrêt

Centre cial La Riche Soleil 
(correspondance ligne 15) La Riche La Riche Centre

Centre-ville de Tours  
(correspondance ligne 3) La Riche La Riche Centre

Mairie de Berthenay Berthenay Berthenay Mairie

Mairie de La Riche La Riche La Riche Centre

Mairie de St Genouph St Genouph St Genouph Mairie

Salle de spectacle La Pléiade La Riche Bourgeois

Salle Polyvalente St Genouph Salle Polyvalente



A
aLes Bergeons 14.13

aLa Cure 14.14
aPasse Temps 14.15

aLes Emmonières 14.16
aLes Bas Chemins 14.16

aRue Noire 14.17
aLa Grande Pièce 14.19

aLa Mérille 14.20
aPortoville 14.21

aBerthenay Mairie 14.24
aBaillardière 14.27
aLes Nouies 14.28
aLes Montils 14.29

aChâteau Gaillard 14.30
aVarennes 14.31
aLa Bise 14.33

aSt Genouph Mairie 14.35
aTerres Fortes 14.38

aSalle Polyvalente 14.38
aSt Maurice 14.41
aLes Ecoles 14.45

aLa Rabinière 14.46
aLes Pavillons 14.48
aLe Saugé 14.51

aRoute St Genouph 14.52
aGrand Carroi 14.53
aBourgeois 14.53
aBuisson 14.53

aLa Riche Centre 14.54

B
aLes Bergeons 14.16

aLa Cure 14.17
aPasse Temps 14.18

aLes Emmonières 14.19
aLes Bas Chemins 14.19

aRue Noire 14.20
aLa Grande Pièce 14.22

aLa Mérille 14.23
aPortoville 14.24

aBerthenay Mairie 14.27
aBaillardière 14.30
aLes Nouies 14.31
aLes Montils 14.32

aChâteau Gaillard 14.33
aVarennes 14.34
aLa Bise 14.36

aSt Genouph Mairie 14.38
aTerres Fortes 14.41

aSalle Polyvalente 14.41
aSt Maurice 14.44
aLes Ecoles 14.48

aLa Rabinière 14.49
aLes Pavillons 14.51
aLe Saugé 14.54

aRoute St Genouph 14.55
aGrand Carroi 14.56
aBourgeois 14.56
aBuisson 14.56

aLa Riche Centre 14.57

Samedi - SaturdayMercredi -  Wednesday

Informations

A : aCe trajet est uniquement desservi sur réservation 
et uniquement valable les mercredis.
La réservation est à effectuer par téléphone au 
02.47.66.70.70 du lundi au vendredi de 6h à 19h  
(avant 12h pour un trajet l’après-midi) et le samedi  
de 10h à 19h.
B : aCe trajet est uniquement desservi sur réservation 
et uniquement valable les samedis.
La réservation est à effectuer par téléphone au 
02.47.66.70.70 du lundi au vendredi de 6h à 19h  
(avant 12h pour un trajet l’après-midi) et le samedi  
de 10h à 19h.

A
aLa Riche Centre 18.22

aBuisson 18.23
aBourgeois 18.23

aGrand Carroi 18.24
aRoute St Genouph 18.26

aLe Saugé 18.27
aLes Pavillons 18.31
aLa Rabinière 18.34
aLes Ecoles 18.35
aSt Maurice 18.39

aSalle Polyvalente 18.41
aTerres Fortes 18.42

aSt Genouph Mairie 18.45
aLa Bise 18.47

aVarennes 18.43
aChâteau Gaillard 18.50

aLes Montils 18.51
aLes Nouies 18.51
aBaillardière 18.53

aBerthenay Mairie 18.56
aPortoville 18.59
aLa Mérille 18.59

aLa Grande Pièce 19.00
aRue Noire 19.01

aLes Bas Chemins 19.02
aLes Emmonières 19.03
aPasse Temps 19.04

aLa Cure 19.04
aLes Bergeons 19.05

Mercredi -  Wednesday
B

aLa Riche Centre 18.04
aBuisson 18.05

aBourgeois 18.05
aGrand Carroi 18.06

aRoute St Genouph 18.08
aLe Saugé 18.09

aLes Pavillons 18.13
aLa Rabinière 18.16
aLes Ecoles 18.17
aSt Maurice 18.21

aSalle Polyvalente 18.23
aTerres Fortes 18.24

aSt Genouph Mairie 18.27
aLa Bise 18.29

aVarennes 18.25
aChâteau Gaillard 18.32

aLes Montils 18.33
aLes Nouies 18.33
aBaillardière 18.35

aBerthenay Mairie 18.38
aPortoville 18.41
aLa Mérille 18.41

aLa Grande Pièce 18.42
aRue Noire 18.43

aLes Bas Chemins 18.44
aLes Emmonières 18.45
aPasse Temps 18.46

aLa Cure 18.46
aLes Bergeons 18.47

Samedi - Saturday

Informations       

A : aCe trajet est uniquement desservi sur réservation 
et uniquement valable les mercredis.
La réservation est à effectuer par téléphone au 
02.47.66.70.70 du lundi au vendredi de 6h à 19h  
(avant 12h pour un trajet l’après-midi) et le samedi  
de 10h à 19h.
B : aCe trajet est uniquement desservi sur réservation 
et uniquement valable les samedis.
La réservation est à effectuer par téléphone au 
02.47.66.70.70 du lundi au vendredi de 6h à 19h  
(avant 12h pour un trajet l’après-midi) et le samedi  
de 10h à 19h.

Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

La Riche Centre
direction LA RICHE

Cette ligne circule uniquement les 
mercredis et les samedis et n’est pas 
accessible aux usagers en fauteuil roulant.

Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

Les Bergeons
direction BERTHENAY

Cette ligne circule uniquement les 
mercredis et les samedis et n’est pas 
accessible aux usagers en fauteuil roulant.



2017�/�2018

ESPACE FIL BLEU

9 RUE MICHELET, TOURS

R5
RÉSAGO 5

Barberonne ST CYR SUR LOIRE
 Guy Raynaud ST CYR SUR LOIRE

UN� SERVICE� DE TOURS MÉTROPOLE VAL DE LOIRE, 

UN RÉSEAU GÉRÉ PAR 

WEB
www.fi lbleu.fr
ou mobi.fi lbleu.fr

ESPACE FIL BLEU
9 rue Michelet à Tours
du lundi au vendredi de 7h30 à 19h00
le samedi de 10h00 à 17h00

SERVICE CLIENTS
- par téléphone au 02 47 66 70 70

du lundi au vendredi de 6h00 à 20h00
le samedi de 10h00 à 20h00

- par e-mail à service.clients@fi lbleu.fr
- par courrier à :

Fil Bleu - Service Clients
avenue de Florence
37700 Saint-Pierre-des-Corps 

FIL ÉCLAIR
service prélèvement automatique
02 47 66 70 70 ou fi leclair@fi lbleu.fr

FACEBOOK
facebook/fi lbleu.bustram

TWITTER
@fi lbleu

N
e 

p
as

 je
te

r 
su

r 
la

 v
o

ie
 p

ub
liq

ue
. 

CONTACT

DIRECT

Formule Liberté 
sans abonnement ni engagement, 
le prix de mes trajets Fil Bleu 
simplement prélevés.



Rue 
des 

Bordiers

Rue du Haut Bourg

R. de la Croix Périgourd

 François

Gaudinière

R.            du  Clos  Volant

Rimoneaux 
Avenue G.

Pompidou

Am
an

die
rs

Rue
Anatole

Victor
Rue

Rue
Louis

Blot

Rue des

Rue

Rue du Lt Col.

Mo
uli

n
Ru

eRu
e

de
s

Rue République

Rue
Henri Bergson

Rabelais

France

Hugo

Po
rti

llo
n

de
Ru

eRue
Louis Blot

Tonnellé

Ru
e d

e B
ret

on
ne

au

Ru
e d

u C
oq

Rue

Calmette

Mailloux

Rue  de  la  Mignonnerie

des
Amandiers

Tonnellé
Rue

Rue H. Lebrun

Ru
e d

u D
r

Moisanderie
Rue   de   la

Bocage

du

Av. de  la

Rue    de     la    Croix    Chidaine

Quai de Portillon

Quai
de  la  Loire

Pont Napoléon

Quai          
des               

Maisons          
  Blanches

Ru
e d

e l
a M

air
ie

Parc de
Mont Joie

SAINT CYR SUR LOIRE

R5

R5

Jaunay

Victor Hugo

St Exupéry

Cousseau

St Cyr
Mairie

Maisons
Blanches

Futreaux

Mignonnerie

Homme Noir

SAINT CYR SUR LOIRE
Guy RaynaudR5

SAINT CYR SUR LOIRE
Barberonne R5

Tranchée

Complexe sportif
de la Béchellerie

Clinique
Psychiatrique
Universitaire Île 

Simon

BechellerieRue   de  la Konan de
Touraine

Bergson

Boulevard 

Charles 
de 

Gaulle

La  Loire LA LIGNE R5 VOUS Y CONDUIT
Lieu Commune Arrêt

Collège Henri Bergson St Cyr sur Loire Guy Raynaud

Commerces St Cyr sur Loire Cousseau,  
Guy Raynaud

La Poste St Cyr sur Loire Guy Raynaud

Mairie de St Cyr sur Loire St Cyr sur Loire St Cyr Mairie

Piscine Municipale St Cyr sur Loire St Cyr Mairie

Découvrez le service Résago
La ligne R5 est un service Résago, comme « réservation ».

C’est un service de transport à la demande déclenché uniquement sur 
réservation téléphonique.

La ligne R5 permet de relier le quai des Maisons Blanches au Centre de 
St-Cyr-sur-Loire du lundi au vendredi, sauf jours fériés.

Comment utiliser ce service ?
Les trajets sont effectués en taxi-bus. Vous n’avez plus qu’à choisir  
parmi les horaires du tableau. Pensez à réserver aussi bien pour l’aller que 
pour le retour !

La réservation est à effectuer avant 12h pour un trajet l’après-midi,  
et avant 19h pour un trajet le lendemain.

AMPLITUDES HORAIRES 
Sem. Sam. Dim.

Premiers 
départs

Barberonne 7.32 - -

Guy Raynaud 11.30 - -

Derniers 
départs

Barberonne 14.30 - -

Guy Raynaud 16.40 - -



A A A
aGuy Raynaud 11.30 12.05 16.40
aCousseau 11.30 12.05 16.40
aSt Exupéry 11.31 12.06 16.41
aVictor Hugo 11.32 12.07 16.42

aJaunay 11.33 12.08 16.43
aSt Cyr Mairie 11.34 12.09 16.44
aHomme Noir 11.35 12.10 16.45
aMignonnerie 11.36 12.11 16.46
aFutreaux 11.36 12.11 16.46

aMaisons Blanches 11.36 12.11 16.46
aBarberonne 11.37 12.12 16.47

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Informations

A : aCe trajet est uniquement desservi sur réservation.
La réservation est à effectuer par téléphone au
02.47.66.70.70 du lundi au vendredi de 6h à 19h  
(avant 12h pour un trajet l’après-midi) et le samedi  
de 10h à 19h.

A A A
aBarberonne 7.32 9.25 14.30

aMaisons Blanches 7.33 9.26 14.31
aFutreaux 7.33 9.26 14.31

aMignonnerie 7.33 9.26 14.31
aHomme Noir 7.34 9.27 14.32
aSt Cyr Mairie 7.35 9.28 14.33

aJaunay 7.36 9.29 14.34
aVictor Hugo 7.37 9.30 14.35
aSt Exupéry 7.38 9.31 14.36
aCousseau 7.39 9.32 14.37

aGuy Raynaud 7.39 9.32 14.37

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Informations

A : aCe trajet est uniquement desservi sur réservation.
La réservation est à effectuer par téléphone au
02.47.66.70.70 du lundi au vendredi de 6h à 19h  
(avant 12h pour un trajet l’après-midi) et le samedi  
de 10h à 19h.

Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

Barberonne
direction ST CYR SUR LOIRE

Cette ligne ne circule pas les samedis, 
dimanches et fêtes et n’est pas accessible 
aux usagers en fauteuil roulant.

Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

Guy Raynaud
direction ST CYR SUR LOIRE

Cette ligne ne circule pas les samedis, 
dimanches et fêtes et n’est pas accessible 
aux usagers en fauteuil roulant.


